
 

 

 

Nº 344 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2022. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 076/2022, DE 08 DE OUTUBRO DE 2022

 ................................................................................. 1 

PORTARIA DE DIARIA Nº 534/2022 DE 10 DE 

OUTUBRO DE 2022 .................................................. 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

025/2022 ................................................................. 2 

 

 
 

DECRETO Nº 076/2022, DE 08 DE OUTUBRO DE 
2022 

 
“Dispõe sobre ponto luto oficial em virtude 
do falecimento de servidora do Município de 
Presidente Kennedy”. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy: 
CONSIDERANDO: O falecimento da Servidora 
ADRIANA RIBEIRO DA COSTA e seu Filho PEDRO 
LUCAS RIBEIRO, ocorrido hoje 08 de Outubro de 
2022. 
CONSIDERANDO: que é de dever do poder publico 
render justas homenagens a seus familiares e a Ela 
que tão bem desempenhou a sua função no 
Municipio.  
 

DECRETA, 
 
Art. 1º. Fica decretado LUTO OFICIAL de 03 dias no 
Município de Presidente Kennedy, a contar desta 
data.  
 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogado as disposições ao contrário. 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 08 dias do mês de outubro de 2022, 51º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
PORTARIA DE DIARIA Nº 534/2022 DE 10 DE 

OUTUBRO DE 2022 
 
O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro 
de 2021. 
  
RESOLVE: 
  
Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, 
ao servidor identificado, para custeio de despesas 
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo 
desta. 

 
DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 
SERVIDOR 

ROSILEIDE LEAL COIMBRA 

MATRICULA Secretaria da JSM-212             
500567 

QUANTIDADE DE 
DIARIAS 

01 (uma) 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2022 - Nº 344 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/10%20-%20OUTUBRO/344%20-%2010-10/DOEMPK%20-%20Nº%20343%20-%2006-10-2022.docx#_Toc116312754
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/10%20-%20OUTUBRO/344%20-%2010-10/DOEMPK%20-%20Nº%20343%20-%2006-10-2022.docx#_Toc116312757


 

 

 

Nº 344 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2022. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

PERIODO 10/10 a 11/10/2022 

VALOR R$ 200,00  (duzentos reais) 

CIDADE 
DESTINO/ESTADO 

Palmas  – Tocantins 

MOTIVO DA 
VIAGEM 

Viagem a Capital Palmas para 
fazer prestação de contas 
mensal da Junta de serviço 
militar referente ao mês de 
setembro/2022      

 
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente 
Kennedy – Estado do Tocantins, em 10 de outubro 
de 2022. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To. 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
025/2022 

 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2022. 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY-
TO. 
CONTRATADAS: E. A. ALBUQUERQUE & CIA LTDA, 
pessoa jurídica, CNPJ nº 02.928.169/0001- 31, 
estabelecida à Avenida, 0, - SETOR, COLINAS DO 
TOCANTINS – TO, e a empresa MINI BOX RL LTDA, 
pessoa jurídica, CNPJ nº 21.521.598/0001-34, 
estabelecida à RUA ADEVALDO MORAIS, 13, - 
CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY – TO, e a empresa 
J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE – EPP, pessoa 
jurídica, CNPJ nº 37.010.127/0001-00, estabelecida 
à Quadra, 403 NORTE, AV LO 10 - PLANO DIRETOR 
NORTE, PALMAS - TO 
VALOR: R$ 32.307,00 (trinta e dois mil e trezentos 
e sete reais),  
OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de 
cestas básicas para atender as famílias em situação 
de vulnerabilidade social e econômica de forma 
temporária, cadastradas no Centro de Referencias 
da Assistência Social – CRAS vinculadas ao Fundo 

Municipal de Assistência Social de Presidente 
Kennedy-TO. Vinculada no CNPJ n° 
17.682.086/0001-82, para exercício de 2022, de 
acordo com o artigo 25, inciso II  c/c Art. 13 inciso II 
e V da Lei 8.666/93. 
CONTRATADAS: E. A. ALBUQUERQUE & CIA LTDA, 
inscrita sob o CNPJ de n.º 02.928.169/0001- 31, e a 
empresa MINI BOX RL LTDA, inscrita sob o CNPJ de 
n.º 21.521.598/0001-34, e a empresa J M BRAGA 
COMERCIAL BRILHANTE - EPP, inscrita sob o CNPJ 
de n.º 37.010.127/0001-00. 
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato: 
22/09/2022 a 22/09/2023. 
 
Presidente Kennedy - TO, em 22 de SETEMBRO de 
2022.  
 

OLGA VIEIRA PAIVA  
Secretária Municipal de Assistência Social de 

Presidente Kennedy – TO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


		2022-10-10T17:36:13-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




